
24073 REAL DECRETO 2357/1979, de 6 de octubre, por el 
que se nombra Jefe de la Base Naval de Rota al 
Contralmirante don Ricardo Cruz Requejo, que cesa 
en el Estado Mayor de la Armada.

A propuesta del Ministro de Defensa,
Vengo en nombrar Jefe de la Base Naval de Rota al Con­

tralmirante don Ricardo Cruz Requejo, que cesa en el Estado 
Mayor de la Armada.

Dado en Madrid a seis de octubre de mil novecientos se­
tenta y nueve.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

AGUSTIN RODRIGUEZ SAHAGUN

MINISTERIO DE EDUCACION

24074 RESOLUCION del Instituto Nacional de Educación 
Especial por la que se nombran funcionarios de 
carrera de la Escala Administrativa a los oposi­
tores que han superado las pruebas selectivas de 
la oposición en turno restringido.

Finalizada la oposición para cubrir cuatro plazas de Adminis­
trativos, en turno restringido, convocada por resolución de 6 de 
julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de noviembre), 
de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador y una 
vez aportada por los interesados la documentación a que se 
refiere el artículo 9,1, de la convocatoria,

Esta Dirección General del Instituto Nacional de Educación 
Especial ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre­
sada oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las 
bases de la convocatoria.

Segundo.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala 
Administrativa del Instituto Nacional de Educación Especial a los 
opositores que han superado las pruebas selectivas y que a conti­
nuación se relacionan, previa la aprobación del excelentísimo 
señor Ministro de Educación, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 6.°, 5, c), del Decreto 2043/1971, de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T42EC02A0001.—Guerra 
García, María Pilar. Fecha de nacimiento: 11 de octubre de 1951.

Número de Registro de Personal: T42EC02A0002.—Ayerbe 
Aguilera, Joaquín. Fecha de nacimiento: 11 de enero de 1951.

Número de Registro de Personal; T42EC02A0003.—Martínez 
Palacios, Fernando Santiago. Fecha de nacimiento: 25 de julio 
de 1928.

Número de Registro de Personal: T42EC02A0004.—Tejedor Ra­
mírez, Gloria. Fecha de nacimiento: 31 de marzo de 1945.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de julio de 1979.—El Director general, Juan María 

Ramírez Cardus.

Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Educación
Especial.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

24075 ORDEN de 19 de septiembre de 1979 sobre integra­
ción en la escala a extinguir de Técnicos de Admi­
nistración del Instituto de Relaciones Agrarias de 
los funcionarios procedentes del Cuerpo de Técni­
cos de Administración del Secretariado y Personal 
de Hermandades de Labradores y Ganaderos.

Ilmos. Sres.: Por orden del excelentísimo señor Ministro de 
Trabajo, en su calidad de Presidente de la Administración Ins­
titucional de Servicios Socio-Profesionales (AISS), se ha fina­
lizado el expediente administrativo de clasificación de los fun­
cionarios de carrera del Cuerpo de Técnicos de Administración 
procedentes del Estatuto del Secretariado y Personal de las Her­
mandades Sindicales de Labradores y Ganaderos, por lo que 
esté Ministerio, en cumplimiento de lo establecido en el Real 
Decreto 1336/1977, de 2 de junio, en su disposición final ter­
cera, apartado 1, ha tenido a bien disponer:

1.° Se declaran integrados en la escala a extinguir de Téc­
nicos de Administración, creada por Acuerdo del Consejo de

Ministros de 14 de octubre de 1978, con efectos económicos de 
1 de enero de 1978, como funcionarios de carrera a todos los 
que en este concepto figuran en la relación circunstanciada 
definitiva de funcionarios del Cuerpo de Técnicos de Admi­
nistración procedentes del Estatuto del Secretariado y Perso­
nal Sindical de las Hermandades Sindicales de Labradores y 
Ganaderos, sin perjuicio de las modificaciones que procedan 
como consecuencia del resultado de los recursos que se inter­
pongan contra la clasificación aprobada por el Ministro de 
Trabajo.

2.° En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden de 28 de 
febrero de 1974, se hace constar en relación anexa a esta Orden 
los números de inscripción en el Registro de Personal asigna­
dos a cada funcionario, con expresión de su fecha de naci­
miento y del número del documento nacional de identidad.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 19 de septiembre de 1979.

LAMO DE ESPINOSA
Ilmos. Sres. Subsecretario de Agricultura y Director general

del Instituto de Relaciones Agrarias.

Relación circunstanciada definitiva de funcionarios del Cuer­
po de Técnicos de Administración procedentes del Estatuto 
del Secretariado y Personal Sindical de las Hermandades 
Sindicales de Labradores y Ganaderos, con expresión de 
clave de Registro de Personal, DNI, apellidos y nombre y 

fecha de nacimiento



23670 11 octubre 1979  B. O. del E.—Núm. 244



B. O. del E.—Núm. 244 11 octubre 1979 23671



MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

24076 ORDEN de 9 de octubre de 1979 por la que se dis­
pone el cese de don José Tapia Contreras como 
Subdirector general de Predicción y Climatología, 
de la Dirección General del Instituto Nacional de 
Meteorología.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14, 4, 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado 
de 26 de julio de 1957,

Este Ministerio ha resuelto el cese de don José Tapia Con­
treras, funcionario del Cuerpo Facultativo de Meteorólogos, 
como Subdirector general de Predicción y Climatología, de la 
Dirección General del Instituto Nacional de Meteorología, agra­
deciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ale­

jandro Rebollo Alvarez-Amandi.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Transportes y Comunicaciones.

24077 ORDEN de 9 de octubre de 1979 por la que se dis­
pone el cese de don José Mario Giménez de la Cua­
dra como Secretario general de la Dirección Gene­
ral del Instituto Nacional de Meteorología.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14, 4, 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado 
de 26 de julio de 1957,

Este Ministerio ha resuelto el cese de don José Mario Gimé­
nez de la Cuadra, funcionario del Cuerpo Facultativo de Me­
teorólogos, como Secretario general de la Dirección General 
del Instituto Nacional de Meteorología, agradeciéndole los servi­
cios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 9 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ale­

jandro Rebollo Alvarez-Amandi.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Transportes y Comunicaciones.

24078 ORDEN de 9 de octubre de 1979 por la que se nom­
bra a don Fernando Huerta López Subdirector ge­
neral de Predicción y Climatología de la Dirección 
General del Instituto Nacional de Meteorología.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14, 4, 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado 
de 26 de julio de 1957,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Fernando Huerta 
López, funcionario del Cuerpo Facultativo de Meteorólogos, Sub­
director general de Predicción y Climatología de la Dirección 
General del Instituto Nacional de Meteorología.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ale­

jandro Rebollo Alvarez-Amandi.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Transportes y Comunicaciones.

24079 ORDEN de 9 de octubre de 1979 por la que se nom­
bra a don Ignacio Martínez Molina Secretario ge­
neral de la Dirección General del Instituto Nacio­
nal de Meteorología.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14, 4, 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado 
de 26 de julio de 1957,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Ignacio Martínez 
Molina, funcionario del Cuerpo Facultativo de Meteorólogos, 
Secretario general de la Dirección General del Instituto Nacio­
nal de Meteorología.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ale­

jandro Rebollo Alvarez-Amandi.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Transportes y Comunicaciones.

23584
(Continuación.)

RESOLUCION de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación por la que se hace pública la 
relación de funcionarios de la Escala de Clasifica­
ción y Reparto del Cuerpo de Auxiliares Postales 
y de Telecomunicación. (Continuación.)

La disposición transitoria primera, cinco, b), de la Ley 75/ 
1978, de 26 de diciembre, de Cuerpos de Correos y Telecomuni­
cación, establece, en cuanto interesa a la presente Resolución, 
que en la Escala de Clasificación y Reparto se integran, auto­
máticamente, los funcionarios de los actuales Cuerpos de Car­
teros Urbanos y de Repartidores de Telecomunicación.

Por otra parte, la Orden ministerial de 22 de mayo del co­
rriente año regula en su norma tercera la forma en que se 
llevará a cabo la citada integración, que será por orden de 
fecha de nombramiento y mejor número de la promoción como 
funcionario de carrera en los Cuerpos de Correos o de Tele­
comunicación a los que pertenecían en el momento de la 
vigencia de la mencionada Ley, concretando el procedimiento 
a seguir en caso de coincidir las fechas de nombramiento de 
funcionarios de Correos y de Telecomunicación.

En su virtud, esta Dirección General, en uso de las atribu­
ciones que tiene conferidas, hace pública la relación de fun­
cionarios de la Escala de Clasificación y Reparto del Cuerpo 
de Auxiliares Postales y de Telecomunicación, en la que cons­
tan número de orden, apellidos y nombre del funcionario, fecha 
de nacimiento, fecha de nombramiento en el Cuerpo a que se 
pertenecía a la entrada en vigor de la Ley 75/1978, situación 
administrativa en 31 de julio del presente año y número de 
Registro de Personal —A13TC— que corresponderá. Se demora 
la publicación del dato referente a tiempo de servicio dada la 
gran incidencia que en el mismo está teniendo el Decreto 610/ 
1978, sobre reconocimiento de tiempos de interino o contratado.

Se concede un plazo de quince días naturales, a partir de 
la publicación de esta relación, para que los interesados puedan 
formular las reclamaciones que estimen oportunas.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 31 de agosto de 1979.—El Director general, Enrique 

Riverola Pelayo.

Sr. Subdirector general de Personal de Correos y Telecomuni­
cación.


